Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.11.2009 г.                           н.п. Пушной                                      № 32
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ВОДЫ В МУНЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПУШНОЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы потребления тепловой энергии на подогрев воды в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района (приложение № 1 и приложение № 2).

2. Нормативы потребления тепловой энергии на подогрев воды установлены на 3 года, и в течение этого периода нормативы потребления пересмотру не подлежат, за исключением случаев, предусмотренных разделом II «Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 306.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кольское слово».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации сельского поселения Пушной Спиридонову А.А.

Глава администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района                                                                                 В.В. Исаев

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

	сельского поселения Пушной

	Кольского района Мурманской области

	от19.11.2009 № 32

	НОРМАТИВЫ

	потребления  тепловой энергии на подогрев воды

	в жилых помещениях многоквартирного дома или жилого дома расположенного

	в населенном пункте Пушной

	№         п/п
	Наименование
населенного                                   пункта
	Величина норматива потребления

	в том числе:

	Ед.изм.
	 ГВС
	Ед.изм.
	подогрев              воды

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул. Центральная № 6,8,12            ул. Советская № 1,3                    ул. Ленинградская № 3,5,7
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,260
	Гкал/чел. мес.
	0,2054

	2
	 ул. Советская № 2
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,140
	Гкал/чел. мес.
	0,1997

	3
	ул. Центральная № 1,13                   ул. Ленинградская № 8,10,12
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,080
	Гкал/чел. мес.
	0,1968

	Примечание:

	       на подогрев  воды    утвержденный распоряжением  администрации сельское

	       поселение Пушной Кольского района Мурманской области от 20.02.2008 г.   № 12

	     - таблица № 10 приложения к Правилам установления и определения нормативов

	       потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства

	       Российской Федерации от 23.05.2006 № 306

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	сельского поселения Пушной

	Кольского района Мурманской области

	от 19.11.2009 № 32

	НОРМАТИВЫ

	потребления  тепловой энергии на подогрев воды

	в жилых помещениях многоквартирного дома или жилого дома расположенного

	в населенном пункте Мокрая Кица  (ПГИ)

	№         п/п
	Наименование                    населенного                                   пункта
	Величина норматива потребления

	в том числе:

	Ед.изм.
	 ГВС
	Ед.изм.
	подогрев              воды

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Дом № 1,2,3,4,6
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,074
	Гкал/чел. мес.
	0,1965

	2
	Дом № 17,8,11
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,012
	Гкал/чел. мес.
	0,1935

	3
	Дом № 9
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,105
	Гкал/чел. мес.
	0,1980

	Примечание:

	       на подогрев  воды  утвержденный распоряжением  администрации сельское

	       поселение Пушной Кольского района Мурманской области от 20.02.2008 г.   № 12

	     - таблица № 10 приложения к Правилам установления и определения нормативов

	       потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства

	       Российской Федерации от 23.05.2006 № 306

	НОРМАТИВЫ

	потребления  тепловой энергии на подогрев воды

	в жилых помещениях многоквартирного дома или жилого дома расположенного

	в населенном пункте Мокрая Кица  (ПГИ)

	№         п/п
	Наименование                    населенного                                   пункта
	Величина норматива потребления

	в том числе:

	Ед.изм.
	 ГВС
	Ед.изм.
	подогрев              воды

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Дом № 1,2,3,4,6
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,074
	Гкал/чел. мес.
	0,1965

	2
	Дом № 17,8,11
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,012
	Гкал/чел. мес.
	0,1935

	3
	Дом № 9
	куб.м. на 1 чел. в  мес.
	4,105
	Гкал/чел. мес.
	0,1980

	Примечание:

	          -  Методическая рекомендация по определению количества тепловой энергии

	       на подогрев  воды  утвержденный распоряжением  администрации сельское

	       поселение Пушной Кольского района Мурманской области от 20.02.2008 г.   № 12

	     - таблица № 10 приложения к Правилам установления и определения нормативов

	       потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства

	       Российской Федерации от 23.05.2006 № 306

	РАСЧЁТ ЗАТРАТ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ВОДЫ В КОТЕЛЬНЫХ   МО с.п. ПУШНОЙ

	н.п. Пушной

	Расчёт выполнен в соответствии с "Методическими рекомендациями по определению количества ТЭ на подогрев воды", утверждёнными распоряжением администрации МО с.п. Пушной Кольского р-на Мурманской обл. от 20.02.09г. №12

	.

	Наименование
населенного                                   пункта
	Тип  системы ГВС
	Температура ГВ в местах водоразбора  гр.С
	Удельный  вес воды  кгс/м³
	Теплоём-кость  воды, ккал/кгс* гр.С
	Средняя температура ХВ в сети водопров
	К-т тепло-вых потерь и затрат на отопл. ВК
	Норматив  потребления ГВС м³/чел*мес
	Расчетная         формула
	Кол-во ТЭ на подогрев воды, Гкал/чел*мес
	Примечание

	Th
	p
	c
	Tc
	kтп
	Nгвс

	Qгвс

	ул. Центральная № 6,8,12     ул. Советская № 1,3            ул. Ленинградская № 3,5,7

	открытая
	55
	985,73
	1,0
	7,5
	0,03
	4,26
	Qгвс= Nгвс*P*c* (Th-Тс)*(1+kтп) /1000000
	0,2054

	ул. Советская № 2

	открытая
	55
	985,73
	1,0
	7,5
	0,03
	4,14

	0,1997

	ул. Центральная № 1,13
ул. Ленинградская № 8,10,12

	открытая
	55
	985,73
	1,0
	7,5
	0,03
	4,08

	0,1968

	Исп. инженер-теплотехник  Кривых В.И.

	тел.: 8(815-2) 3-38-39

	РАСЧЁТ ЗАТРАТ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ПОДОГРЕВ ВОДЫ В КОТЕЛЬНЫХ   МО с.п. ПУШНОЙ

	н.п. Мокрая Кица  (ПГИ)

	Расчёт выполнен в соответствии с "Методическими рекомендациями по определению количества ТЭ на подогрев воды",

	утверждёнными распоряжением администрации МО с.п. Пушной Кольского р-на Мурманской обл. от 20.02.09г. №12.

	Наименование        населенного                                      пункта
	Тип  системы ГВС
	Температура ГВ в местах водоразбора  гр.С
	Удельный  вес воды  кгс/м³
	Теплоём-кость  воды, ккал/кгс* гр.С
	Средняя температура ХВ в сети водопров
	К-т тепло-вых потерь и затрат на отопл. ВК
	Норматив  потребления ГВС м³/чел*мес
	Расчетная         формула
	Кол-во ТЭ на подогрев воды, Гкал/чел*мес
	Примечание

	Th
	p
	c
	Tc
	kтп
	Nгвс

	Qгвс

	Дом № 1,2,3,4,6
	открытая
	55
	985,73
	1,0
	7,5
	0,03
	4,074
	Qгвс= Nгвс*P*c* (Th-Тс)*(1+kтп) /1000000
	0,1965

	Дом № 7,8,11
	открытая
	55
	985,73
	1,0
	7,5
	0,03
	4,012

	0,1935

	Дом № 9
	открытая
	55
	985,73
	1,0
	7,5
	0,03
	4,105

	0,1980

	Исп. инженер-теплотехник  Кривых В.И.

	тел.: 8(815-2) 3-38-39

PAGE
4